vorläufiger Sachwert (10)                 -,-- € 

11.2 Vorläufiger Verkehrswert 

Der vorläufige Verkehrswert beträgt zum Wertermittlungsstichtag für das 
unbelastete und erschließungsbeitragsfreie Grundstück Gemarkung  
Oestrich, Flur 13, Flurstück 695, Dröscheder Berg 4 

275.000,00 € (zweihundertfünfundsiebzigtausend Euro). 

Der vorläufige Verkehrswert wurde aus dem Ertragswert abgeleitet. Hierbei 
handelt es sich um ein für Gewerbegrundstücke geeignetes Verfahren. Die vor-
liegenden Daten waren zur Ermittlung ausreichend. Soweit Unterlagen nicht zur 
Verfügung standen bzw.

[...]

Vorläufiger Verkehrswert 275.000,00 € 
 Zu- und Abschläge -      5.000,00 € 
  270.000,00 € 

Der Verkehrswert beträgt zum Wertermittlungsstichtag für das unbelas-
tete und erschließungsbeitragsfreie Grundstück Gemarkung Oestrich, 
Flur 13, Flurstück 695, Dröscheder Berg 4 

270.000,00 (zweihundertsiebzigtausend Euro). 

Das entspricht  ca. 831,00 €/m² 
Rohertragsfaktor 10,19 
Reinertragsfaktor 13,63 

13. Verkehrswert im ZVG 

13.1 Risiko durch fehlende Besichtigungsmöglichkeiten 

Der Sinn des Ortstermins besteht darin, dem Sachverständigen die Möglichkeit

[...]

Der Verkehrswert zum Stichtag gemäß Zwangsversteigerungsverfahren 
unter Berücksichtigung des vorgenannten Sicherheitsabschlages für das 
unbelastete und erschließungsbeitragsfreie Grundstück Gemarkung  
Oestrich, Flur 13, Flurstück 695, Dröscheder Berg 4 

245.000,00 €   (zweihundertfünfundvierzigtausend Euro). 

Die Wertermittlung wurde nach bestem Wissen und Gewissen aufgestellt. Sie umfasst 
32 Seiten und 4 Anlagen mit 7 Seiten. 

Aufgestellt:  Michael Beisemann  
   Dipl.Ing. Architekt BDA 
   ö.b.u.v. Sachverständiger 

Selzerstr.